nostra, sed planè crastino libet non tantum 30
 naturam, uerùm etiam caput quoque ipsum
 pessimo isto asino demere. Nec tibi ministeri-
 um deerit istorum. sic effectum est, ut in al-
 terum diem clades differretur mea. At e-
 go gratias agebam bono puero, quòd saltem 35
 mortuus unam carnificinæ meæ dieculam do-
 nasset. Nec tamen tantillum saltem gratu-
 lationi meæ, quietique spatium datum. Nam
 mater pueri mortem deplorans acerbam fili-
 j, fleta & lachrymosa, fuscâque ueste con- 40
 tecta, ambabus manibus trahens cinerosam
 caniciem, eiulans, & exinde proclamans, sta-
 bulum irrumpit meum: tunsisque ac diuer-
 beratis uehementer uberibus, incipit: Et nunc
 iste securus, incumbens præsepio, uoracitati 45
 suæ deseruit, & insatiabilem, profundum,
 que uentrem semper estando distendit, nec
 ærumnæ meæ miseret, uel detestabilem ca-
 sum defuncti magistri recordatur? sed scili-
 cet senectam, infirmitatēque meā cōtemnit 50
 ac despicit, & impuonē se laturum tantum
 scelus credit? At utcumq; se præsumit innocē-
 tem. Est enim congruens pessimis conatibus,
 circa noxiam conscientiam sperare securita-
 tem. Nam pro deū fidem, quadrupes ne-
 quissime, licet precariam uocis usuram su-
 mens, cui tandem, uel ineptissimo, persua-
 dere possis, atrocitatem istam culpa uacare,

cum propugnare pedibus, & arcæe morfi-
 bus, misello puero potueris? An ipsum quidē
 sæpius incurfare calcibus potuisti, moriturū
 uerò defendere alacritate simili nequisti? Cer-
 5 te dorso receptum auferres protinus, & inse-
 sti latronis cruentis manibus eriperes: postre-
 mum deserto, derelictoque illo conseruo, magi-
 stro, comite, pastore, non solus aufugeres. An
 ignoras, eos etiam qui morituris auxilium sa-
 10 lutare denegarint, quòd contra bonos mores
 id ipsum fecerint, solere puniri? sed non diuti-
 us meis cladibus lætaberis homicida, senti-
 es efficiam misero dolori naturaleis uireis
 adesse. Et cum dicto, assertis manibus, ex-
 15 oluit suam sibi fasciam, pedesque meos sigil-
 latim inligans, indidem constringit arctis-
 sime, scilicet ne quod uindictæ meæ superes-
 set præsidium: & peritiam, qua stabuli fo-
 res affirmari solebant, arrepta, non prius me
 20 desit obtundere, quàm uictis, fessisque ui-
 ribus suo pte pondere degrauatus, manibus
 eius fustis esset elapsus. Tunc de brachio-
 rum suorum cita fatigatione conquesta, pro-
 currit ad focum, ardentēque titionem ge-
 25 rens, medijs inguinibus obrudit, donec solo
 quod restabat innixus præsidio, liquida fimo
 strictim egesta, faciem atque oculos eius con-
 fœdasssem. Qua cæcitate, atque fetore tandem
 fugata est à me perniciēs, cæterum titione
 n. iij.

delirantis Altheæ Meleager asinus interisset. 30

Argumentum octauæ libri.

Hoc volumine nex mariti Charites miserã da, exoculatio amatoris Thrasilli facta per Chariten, ultronea puellæ mors explicantur. Mutatio domini, enarratio sacerdoti deæ syriæ luculenta, et illorũ spurcissimæ libidines, flagra dissectionis que membrorum, fraudes ac decipula detecta continentur.

L. APVLEII MADA
DAVRENSIS PHILOSOPHI
PLATONICI, DE ASINO
AVREO LIBER
OCTAVVS.

Nectis gallicinio, uenit quidã iuuenis proxima ciuitate, ut quidem mihi uidebatur, unus de famulis Charites puellæ illi, quæ mecum apud latrones pareis ærumnas

exanclauerat. Is de eius exilio et domus totius infortunio mira ac nefanda, ignem propter assidens, inter conseruorum frequẽtiam,

sic annunciabat: Equisiones, opilionesque, bubse quæ, fuit Charite nobis quæ misella, et quidẽ casu grauissimo, nec uerò incomitata manes adiuit. sed ut cuncta noritis, referam uobis à

5 capite quæ gesta sunt, quæque possint meritò doctiores, quibus stylũ fortuna subministrat, in historiæ speciem chartis inuoluere: Erat in proxima ciuitate iuuenis, natalibus prænobilis, equo clarus, et pecuniæ satis locuples, sed

10 luxuriæ popinalis, scortisque et diurnis potationibus exercitatus, atque ob id factionibus latronum male sociatus, nec non etiã manus infectus humano cruore, Thrasillus nomine. Idque sic erat, et fama dicebat. Hic cum primũ

15 Charite nubẽdo maturuisset, inter præcipuos procos, summo studio petitionis eius munus obierat. Et quãquam cæteris omnibus id genus uiris antistaret, eximisque muneribus parentum inuitaret iudiciũ, morũ tamen im-

20 probatus, repulset cõtumelia fuerat aspersus. At, dum herilis puella in boni Lepolemi manum uenerat, firmiter deorsus delapsum nutriens amorem, et denegati thalamũ reminiscens indignationem, cruento facinori querebat

25 accessum. Nactus denique præsentis sue tempestiuam occasionem, saleri quod diu cogitarat, accingitur. Ac die quo prædonũ infestis mucronibus puella fuerat astu, uirtutibusque sponsi sui liberata, turbæ gratulantium

exultans, insigniter permiscuit sese: salutique 30
 præsentia futuræ soboli nouorum maritorum
 gaudibundus, ad honore splendide prospice,
 inter præcipuos hospites, domum nostram rece-
 ptus, occultato consilio sceleris, amici fidelissi-
 mi personam metiebatur. Iamq; sermonibus 35
 assiduis, & cōuersatione frequenti, nonnunq;
 etiam cœna, poculoq; cōmuni carior, cariorq;
 factus, in profundam foueam Cupidinis, sese pau-
 latim nescius præcipitauerat. Quidni? cū flā-
 ma seui amoris, parua quidem primo uapore 40
 delectet, sed fomento consuetudinis exæstuat
 immodici ardoris, totos comburat homines.
 Diu deniq; deliberauerat secū Thrasillus, cū
 nec clandestinis colloquijs opportunum repe-
 rirer locum, & adulterinæ Veneris magis, 45
 magisque præclusos aditus copia custodien-
 tium cerneret, nouaq; atque gliscentis affe-
 ctionis firmissimum uinculum non posse dis-
 sociari perspiceret, & puellæ si uellet, quan-
 quam uelle non posset, furatrinx coniuugalibus 50
 incommodaret rudimentū: & tamen ad hoc
 ipsum quod non potest, contentiosa pernicie,
 quasi posset impellitur, quod nunc arduum
 factu putatur, amore per dies roborato, facile
 uidetur effectu, spe, ætate deniq; sed oro soli- 55
 citis animis intendite, quorū sum furiosæ libi-
 dinis proruperint impetus. Die quadam uena-
 tum Lepolemum assumpto Thrasillo petebat,

indagaturus feras, si quod tamen in capreis
 feritatis est. Nec enim Charite maritum suum
 quærere patiebatur bestias armatas dente
 uel cornu. Iamq; apud frondosum tumulum,
 5 ramosūque densis tegminibus, umbrosū pro-
 spectu uestigatorum, obseptis campis canes
 uenationis indagini generosæ mandato, cubi-
 li residetes inuaderent bestias, immittuntur:
 statimque solertis disciplinæ memores, parti-
 10 ti totos præcingunt aditus, tacitæque prius
 seruata mussitatione, signo sibi repêto red-
 dito, latratibus feruidis, dissonisque miscent
 omnia. Nec ulla capra, nec pauēs damula, nec
 præ cæteris feris mitior cerua, sed aper im-
 15 manis, atque inusitatus exurgit, toris callo-
 sæ cutis obesus, pilis inhorrētibus, corio squa-
 lidus, fetis insurgentibus spinæ hispidus, den-
 tibus attritu sonaci spumeus, oculis flāmeus,
 aspectu minaci, impetu seuo frementis oris
 20 totus fulmineus. Et primū quidem canum
 procaciores, qui cominus contulerant uesti-
 gium, genis hac illac iactatis, confectas inter-
 ficit: deinde calcata retiola, qua primos im-
 petus reduxerat, transibit. Et nos quidem
 25 cuncti pauore deterriti, & alioquin inno-
 xij uenationibus consueti, tunc etiam inermes,
 atque innunūti, tegumentis frōdis, uel
 arboribus latenter abscondimus. Thrasillus
 uerō nactus fraudiū opportunum decipulū,

sic Lepoleum captiose compellat: Quid stu- 30
 pore confusi, uel etiam cassa formidine simi-
 les humilitati feruorum istorum, uel in modū
 pauoris fœminei deiecti, tam opimam prædā
 medijs manibus amittimus? Quin equos in scē
 dimus? quin ocuis indispiscimur? & cape uena. 35
 bulum, & ego sumo lanceam. Nec tantillum
 morati protinus insiliunt equos, ex summo
 studio bestiam insequētes. Nec tamen illa ge-
 nuini uigoris oblita, retorquet impetū, & in-
 cendio feritatis ardescēs, dentium compulsi, 40
 quē primū insiliat contabūda rimatur. Sed
 prior Lepoleum iaculum quod gerebat, in su-
 per dorsum bestię contorsit. At Thrasillus fe-
 ræ quidem pepercit, sed equi quo uehebatur
 Lepoleum, postremos poplites lancea feriens 45
 amputat. Quadrupes recidēs, qua sanguis ef-
 fluxerat, toto tergo supinatus, in uisus domi-
 num suum deuoluit ad terram. Nec diu, sed
 eum aper furens inuadit iacentem, ac primō
 lacinias eius, mox ipsum resurgentem multo 50
 dente lanauit. Nec cœpti nefarij bonū piguit
 amicū, uel suæ sæuitiæ litatum saltem tã-
 to periculo cernēs potuit expleri: sed percito,
 atq; plagoſa crura contegenti, suūmq; auxiliū
 miseriter roganti, per femur dextrum dimi- 55
 sit lanceam, tanto ille quidem fidentiū, quā
 to crederet ferri uulnera similia futura pro-
 sectu dentium. Nec non tamen ipsam quoque